CMN S/SReaProc. Nº
Fls. .

Resp. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

5

REQUERIMENTO Nº /2021

EMENTA: Requer informações sobre

implementação da rede de esgoto no
Bairro São Bento do Recreio.

Senhor Presidente

SenhoresVereadores

O Vereador Alexandre Japa (PRTB) no uso-de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja encaminhada à Exma

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Prefeitura tem ciência da falta de rede de esgoto no Bairro São Bento do Recreio?

2) Qual a previsão para a realização das obras para a solução do saneamento básico do
Bairro?

3) A Prefeitura tem ciência da rede de esgoto incompleta na Rua Itaguaçu, nas

travessas 1,2,3,4 e 5?

4) Se sim, existe previsão para o término do mesmo?

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por moradores do referido Bairro, e em visita ao

local viu a necessidade das obras de saneamento básico e rede de esgoto, pois

sabemos que o saneamento básico é importante por sua influência na saude,

qualidade de vida, alem da coleta e tratamentode esgoto.

Valinhos, 13 de Dezembro de 2021.

ALEXANDRE JAPA

VEREADOR - PRTB

Soo
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br